
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № № 6̂
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район 

от 21 апреля 2023 г. № 394 «Об утверждении муниципального 
краткосрочного плана капитального ремонта 

многоквартирных домов, общее имущество в которых 
подлежит капитальному ремонту в этапе 2024 года плановых 

периодов 2017-2019, 2023-2025 годов, расположенных на 
территории муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 23 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 г. 
№ 273 5-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Краснодарского края» и в целях реализации 
региональной программы, утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 г. 
№ 1638 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта 
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы», 
приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края от 2 декабря 2022г. № 621 
«О внесении изменений в приказ министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно- коммунального хозяйства Краснодарского края от 
27 апреля 2018г. № 150 «Об утверждении Порядка формирования и
утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, 
н а 2014-2043 годы» п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
Мостовский район от 21 апреля 2023 г. № 394 «Об утверждении 
муниципального краткосрочного плана капитального ремонта 
многоквартирных домов, общее имущество в которых подлежит капитальному 
ремонту в этапе 2024 года плановых периодов 2017-2019, 2023-2025 годов,



расположенных на территории муниципального образования Мостовский
район» следующие изменения:

1)изложить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

2)изложить приложение 
постановлению;

3)изложить приложение 
постановлению.

2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования Мостовский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3 .Постановление вступает в силу со дня его подписания.

2 согласно приложению 2 к настоящему

3 согласно приложению 3 к настоящему

Глава муниципального образован 
Мостовский район

/fe/f Ч'уШ
Щ! Общий. 

отдел ?Ь1/ С.В. Ласунов



«Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от 21 апреля 2023 г. № 394 
(в редакции постановления 
администрации муниципального

список
расположенных на территории муниципального образования Мостовский район 

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2024 года плановых периодов 2017-2019, 2023-2025 годов

№
п/п

Адрес МКД (с указанием 
населенного пункта)

Количество

Общая
площадь

МКД

Количество 
граждан, 

зарегистрир 
ованных по 

месту 
жительства 

в МКД

Способ
формиро

вания
фонда

капиталь
ного

ремонта
МКД

Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД

П
ла

ни
ру

ем
ы

й 
ср

ок
 

за
ве

рш
ен

ия
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
М

К
Д

 
(к

ва
рт

ал
, 

го
д)

эт
аж

ей

по
дъ

ез
до

в

кв
ар

ти
р всего (сумма 

показателей граф 
10 - 15)

в том числе

средства 
фонда 

капитального 
ремонта МКД

в том числе средства 
финансовой поддержки

прогнозируемый 
объем 

поступления 
взносов на 

капитальный 
ремонт

заимствован
ные средства

РФ
Краснода

рского
края

муници
пальной

по МКД в 2020 
году

ед. ед. ед. кв. м чел. РО/СС руб. руб. руб. руб. руб. руб. РУб-
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по муниципальному 
образованию Мостовский район X X X 6 283 138 X 15 318 022,86 2 537 802,95 0,00 0,00 0,00 873 674,57 11 906 545,34

1
Мостовский район, 

пгт Мостовской, 
ул. Боженко, д. 9

2 3 24 879,6 24 РО 3 611 912,12 19 347,35 0,00 0,00 0,00 120 760,81 3 171 803,93 III.2021

2
Мостовский район, 

пгт Мостовской, 
ул. Мира, д. 3

5 4 66 3647,3 67 РО 9 345 824,28 1 625 474,78 0,00 0,00 0,00 505 262,59 7 215 086,91 11.2025



Мостовский район,
3 пгт Мостовской,

ул. Первомайская, д. 115
4 3 32 1756 47 РО

Начальник управления по промышленности, 
энергетике, транспорту, связи, экологии и ЖКХ 
администрации муниципального образования

2 360 286,46 892 980,82 0,00 0,00 0,00 247 651,14 1 219 654,50 111.2024



ижа>щ, ш
«Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от 21 апреля 2023 г. № 394 
(в редакции постановления 
администрации муниципального ___

СПИСОК
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район 

в отношении которых в этапе 2024 года плановых периодов 2017-2019, 2023-2025 годов подлежат выполнению работы 
по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

№ п/п Адрес МКД (с указанием 
населенного пункта)

Стоимость 
капитального 

ремонта общего 
имущества в 
МКД. всего 

(сумма

Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД. предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ
ремонт внутридомовых инженерных систем

ре
мо

нт
, 

за
ме

на
, 

м
од

ер
ни

за
ци

 
я 

ли
ф

то
в

ре
м

он
т

ли
ф

то
вы

х
ш

ах
т

ре
мо

нт
 

ма
ш

ин
ны

х 
и 

бл
оч

ны
х 

по
ме

щ
ен

ий

ре
мо

нт
кр

ы
ш

и

ре
мо

нт
по

дв
ал

ьн
ы

х
по

ме
щ

ен
ий

ре
мо

нт
фа

са
да

ре
м

он
т

ф
ун

да
ме

нт
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

б
ж

ен
ия 1 2

ХО
ЛО

ДН
ОГ

О
во

до
сн

ао
ж

ен
ня

го
ря

че
го

во
до

сн
ао

ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. ед. руб- ед. руб. кв. м РУб- кв. м руб. кв. м пог.м РУб- кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Всего по муниципальному 
образованию Мостовский район 14 881) 786,84 1 005 752,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 325,92 11 109 564,74 0,00 0,00 539,21 0,00 2 765 469,38 0,00 0,00

1

Мостовский район, 
пгт Мостовской. 
ул. Боженко.
Д. 9

3 540 965,22 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0.00 688,32 3 540 965,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Мостовский район, 
пгт Мостовской, 
ул. Мира, 
д. 3

9 070 650,78 1 005 752.72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 020,48 5 299 428.68 0,00 0,00 539,21 0.00 2 765 469,38 0,00 0,00

3

Мостовский район, 
пгт Мостовской. 
ул. Первомайская, 
д. 115

2 269 170,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 617,12 2 269 170,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

Начальник управления по
промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального образования Мостовский
район



«Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от 21 апреля 2023 г. № 394 
(в редакции постановления 
администрации муниципального

список
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район 

в отношении которых в этапе 2024 года плановых периодов 2017-2019, 2023-2025 годов подлежат выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего имущества, 
предусмотренные пунктами 2-5 части 1 статьи 26 Закона Краснодарскогт края от 1 июля 2013 г. № 2735-K3 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества 

собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края"

№
п/п

Адрес МКД (с указанием населенного пункта)

Стоимость капитального 
ремонта общего имущества в 

МКД, всего (сумма 
показателей граф 4 - 8 )

Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные пунктами 2 - 4  части 1 статьи 26 Закона 
Краснодарского края от 1 июля 2013 года №  2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества 

собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

разработка проектной 
документации

проведение 
государственной 

экспертизы проектной 
документации

составление сметной 
документации

проведение проверки 
сметной стоимости 

капитального ремонта

оценка соответствия 
лифтов требованиям 

Технического 
регламента

осуществление
строительного

контроля

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по муниципальному образованию 
М остовский район 437 236,02 365 236,02 0,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00

1

Мостовский район, 
пгт Мостовской, 
ул. Боженко,
Д. 9

70 946,90 46 946,90 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00



2

Мостовский район, 
пгт Мостовской, 
ул. Мира, 
д. 3

275 173,50 251 173,50 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

3

Мостовский район, 
пгт Мостовской, 
ул. Первомайская, 
Д. 115

91 115,62 67 115,62 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

Начальник управления по промышленности, энергетике, транспорту, 
связи, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования 
Мостовский район


